,[image: image1.png]

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
КИРИЛЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РОСЛАВЛЬСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 02.03.2022  № 40
	О временном ограничении движения грузовых транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области в весенний период 2022 года.

	     В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 8 ноября 2007 года

 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Администрации Смоленской области от 02.04.2012 № 233 «Об утверждении Порядка осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения в Смоленской области», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильной дороги в период весенней распутицы, в целях обеспечения сохранности автомобильных дорог и дорожных сооружений,
Администрация Кирилловского сельского

поселения Рославльского района

Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

          1. Ввести  на территории  муниципального образования  Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области  в  период с 14  марта по 24  апреля 2022 года временное ограничение движения транспортных средств с грузом или без груза с предельно допустимой нагрузкой на ось более 3,5 тонн, на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах  Кирилловского сельского поселения Рославльского района Смоленской области.
            2.  Временное ограничение движения транспортных средств не распространяется:

- на международные перевозки грузов;

- пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;

- на перевозки пищевых продуктов, животных, лекарственных препаратов, топлива (бензин, дизельного топливо), семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов;

- на перевозку грузов, необходимых для предотвращения или ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций;

- на транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ;
- на транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых федеральным законом предусмотрена военная служба.

            3.  Проезд транспортных средств с ограничениями, установленными пунктом 1 настоящего постановления ( за исключением транспортных средств, указанных в пункте 2 настоящего постановления), разрешается при наличии специальных пропусков.
            4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Кирилловского сельского поселения Рославльского района  Смоленской области в сети Интернет.
            5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Кирилловского сельского поселения

Рославльского района

Смоленской области                                                                        Т.В.Бондарева